Textauszug 10 (zu 9.2) [lateinisch/deutsch]:

Paraphrase des Erasmus von Rotterdam über Matth 5,13-14

[*Vos estis sal terrae.*] Vos enim in hoc delegi, non ut sitis mediocres aut tolerabiles, sed sitis sal terrae. No[n] opus est multo sale, sed efficaci, ut quicquid co[n]tigerit afficiat, & ex insipido reddat sapidu[m]. Ingens est terra, & tamen hoc quod habet salsitatis, habet à paululo salis admixto. Et uidetis copiosum cibum alioqui fatui diluti q[uoque] saporis, paululo salis asperso condiri. Fieri non potest, quin in magna hominu[m] turba reperiantur mediocres, ac uix etiam tolerabiles. At in apostolis, in episcopis, in doctoribus, uiuidus ille, & perfectus eua[n]gelicae charitatis uigor perseueret oportet. Alioqui si uestri mores fuerint amore laudis, cupiditate pecuniaru[m], studio uoluptatum, libidine uindicandi, metu infamiae, damnoru[m], aut mortis infatuati, quid tande[m] erit reliquum, quo multitudinis insulsa uita condiatur? Ita futuru[m] est, ut non solum alijs condiendis non sitis usui, uerumetiam ipsi ueniatis in extremu[m] hominum contemptum, nequaqu[am] praestantes hoc, quod docetis. Quid enim est fatuo sale contemptius, cuius ne ad agrum quidem stercora[n]dum ullus est usus: quippe sterilitatem etia[m] adferens, si admisceatur? Ita uos admirabuntur homines etia[m] ij, qui uobis per inuidiam & odium oblatrabant, si senserint doctrinam uestram sapere uigore[m] euangelicum: si uiderint uitam omne[m] doctrinae respondere. Hac professione suscepta, aut magno usui omnibus sitis oportet, aut magno malo omnibus: aut ingente[m] gloriam apud homines reportetis, aut insignem ignominiam. Est aute[m] ignominia magis morte uitanda, quae redundat in infamiam euanglij. [*Vos estis lux mundi.*] Sitis igitur undequaq[ue] synceri, & insigniter integri, quo uestra puritate corrigatur multitudinis impuritas. Talis sit uita doctrinaq[ue] uestra, ut omnibus intuentibus sit dux regulaq[ue] recte uiuendi. Vnicus est sol huius mundi, sed is est tam efficaci copiosoq[ue] lumine, ut omnibus terram incole[n]tibus è longinquo luceat. Sic uos in aedito collocaui, ut quod loquimini, quod facitis, no[n] possit non per uniuersum orbem dispergi. Si solem obducant nubes, unde lumen mortalibus? Si uestra doctrina caligabit erroribus, si uestra uita mundanis cupiditatibus erit offuscata, quae res dispellet caliginem multitudinis? Caue[n]dum igitur, ne quid tenebraru[m] in uobis sit, ne quid stultitiae, non poteritis latere etiam si maxime conemini. Cogitate uos in totius orbis teatro fabula[m] agere, quo sollicitudo uos acuat ad circumspectionem ac diligentiam. In uobis exiguus lapsus, foedi criminis instar erit.